АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2026                           г. Боготол                               № 0025-п

Об утверждении Перечня должностей, профессий работников

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского

муниципального округа Красноярского края, относимых к основному

персоналу по виду экономической деятельности

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

решением Боготольского окружного Совета депутатов от 12.12.2025

№ 2-86 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений Боготольского муниципального округа»,

руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, профессий работников

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского

муниципального округа Красноярского края, относимых к основному

персоналу по виду экономической деятельности, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по

экономическому развитию.

file:///C:/Users/User/AppData/Local/Temp/uploader/2/2024%20ОСНОВНОЙ%20ПЕРСОНАЛ.docx%23Par28

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава Боготольского

муниципального округа                                                                  А.В. Байков

Сысоева Татьяна Валерьевна

6-35-54

Иванова Марина Юрьевна

6-35-57

Приложение

к постановлению Администрации

Боготольского муниципального округа

от 13.01.2026 г. № 0025-п

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, профессий работников муниципальных учреждений и

предприятий Боготольского муниципального округа Красноярского края,

относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности

Вид экономической деятельности, ведомственная

принадлежность, тип учреждений

Должности, профессии работников

учреждений

I. По виду экономической деятельности «Образование»

1. Муниципальное казенное учреждение по

обеспечению исполнения полномочий в области

образования

начальник отдела

методист

2. Дошкольные образовательные учреждения воспитатель

3. Общеобразовательные учреждения

(начального общего, основного общего, среднего

общего образования)

учитель

4. учреждения дополнительного образования педагог дополнительного образования

II. По виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных

и персональных услуг»

1. музеи главный хранитель фондов

экскурсовод

смотритель музейный

специалист по учету музейных предметов

2. учреждения дополнительного образования концертмейстер

преподаватель

3. учреждения культуры клубного типа художественный руководитель

режиссер массовых представлений

 режиссер-постановщик

руководитель клубного формирования

культорганизатор

художник (всех специальностей)

костюмер

звукооператор

4. библиотеки библиограф

методист

библиотекарь

5. Архив архивист

6. учрежденияв сфере жилищно-коммунального

хозяйства, транспортного обслуживания

экономист

инженер (всех специальностей)

специалист (всех специальностей)

диспетчер

водитель, тракторист, механик

уборщик служебных помещений

рабочий (всех специальностей)

сторож

оператор котельной, кочегар котельной

дежурный оперативный

7. учреждение спорта, туризма и молодежной

политики

специалист по работе с молодежью

инструктор по спорту

инструктор по адаптивной физической

культуре

тренер

инструктор-методист

тренер-преподаватель

III. По виду экономической деятельности «Предоставление прочих видов услуг»

1. Муниципальные казенные учрежденияв сфере

бухгалтерского учета

начальник отдела

бухгалтер

экономист

2. Муниципальные казенные учрежденияв сфере

закупок

специалист (всех специальностей)

3. Муниципальные казенные учрежденияв сфере

информационно-коммуникационных технологий

системный администратор

техник